OF./GB JAGUARÁ MACHADO FEU/ N° 221/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

JAGUARA MACHADO FEU: Vereador nesta egrégia Casa de Leis, vem
respeitosamente à presença do Excelentíssimo Senhor Presidente, no uso de
suas atribuições legais, REQUERER que seja encaminhado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria municipal de
Segurança publica a seguinte solicitação:

 Assunto: Implantação de sinalização semafórica no cruzamento localizado na
Avenida Conceição da Barra, nº 659, Bairro Aviso, nas proximidades da
Academia Vida Ativa.

Justificativa

O local mencionado apresenta intenso fluxo de veículos, tornando a travessia
de pedestres extremamente perigosa, principalmente nos horários de pico. A
falta de semáforo nesse ponto já provocou diversas situações de risco,
comprometendo a segurança de moradores, trabalhadores e frequentadores da
região, inclusive idosos e crianças.

A implantação de um semáforo irá organizar o trânsito, reduzir a probabilidade
de acidentes e garantir o direito de ir e vir de forma segura, atendendo a uma
demanda urgente da comunidade local.

nestes termos,

 pede deferimento.

Linhares 13 de agosto de 2025

                                                   Jaguara Machado Feu

                                                             Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310037003500380036003A005000

Assinado eletronicamente por JAGUARÁ MACHADO FEU em 13/08/2025 12:21

Checksum: 6C60FF24C1321599797695C181BF6A63194A05A8709088F184F7D16FA327BC32